
UCHWAŁA NR 84/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z placów zabaw. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. 

poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający zasady i tryb korzystania z placów zabaw stanowiących własność 

gminy Świecie,  określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie go na terenie objętym 

Regulaminem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB74C940-EA44-482C-A51E-5AA3A492F5AF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 84/24 

Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 29 października 2024 r. 

Regulamin określający zasady i tryb korzystania z placów zabaw 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin obowiązuje na placach zabaw, położonych na nieruchomościach, stanowiących własność 

gminy Świecie. 

§ 2. Place zabaw to ogólnodostępne tereny służące zabawie, rekreacji i wypoczynkowi. 

§ 3. Administrator placów zabaw zostanie wskazany zarządzeniem Burmistrza Świecia. 

§ 4. Każdy przebywający i korzystający z placów zabaw jest zobowiązany do zapoznania się z niniejszym 

regulaminem i przestrzegania jego zasad. 

Rozdział 2. 
Zasady korzystania z placów zabaw 

§ 5. Place zabaw udostępniane są we wszystkie dni tygodnia, z wyjątkiem dni, w których będzie konieczność 

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, konserwacyjnych oraz prac remontowych. 

§ 6. Z obiektów można korzystać całodobowo z zachowaniem ciszy nocnej w godzinach od 22:00 do 06:00. 

§ 7. Dopuszcza się zamknięcie placów zabaw w okresie zimowym i gdy niesprzyjające warunki atmosferyczne, 

nie pozwalają na bezpieczne korzystanie z nich. 

§ 8. Administrator nie zapewnia opieki dzieciom korzystającym z placów zabaw. 

§ 9. Korzystanie z urządzeń powinno być dostosowane do rozwoju psychofizycznego dziecka. 

§ 10. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z placów zabaw zabrania się: 

1) wchodzenia na górne elementy urządzeń zabawowych, szczególnie dotyczy to huśtawek, przeplotni, drabinek, 

dachów domków oraz zjeżdżalni; 

2) przebywania w bezpośredniej bliskości będących w ruchu huśtawek i innych urządzeń zabawowych oraz 

huśtania się na stojąco; 

3) gry w piłkę i inne gry zespołowe. 

Rozdział 3. 
Postanowienia końcowe 

§ 11. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać do administratora placów zabaw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB74C940-EA44-482C-A51E-5AA3A492F5AF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2024 r. poz. 1465) rada gminy może wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu 
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Za takie uznaje się np. place 
zabaw, boiska i hale sportowe, lodowiska, sale gimnastyczne, stadiony, kąpieliska, drogi, tereny 
rekreacyjne, parki i obszary zieleni miejskiej, itd.  
Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu w wyroku z 31 stycznia 2008 r. (sygn. II SA/Wr 
554/07) zauważył, że rada gminy upoważniona jest do ustalenia ogólnych wytycznych bez 
konkretyzacji uprawnień czy obowiązków.  
Place zabaw są powszechnie dostępnymi miejscami zabaw, rekreacji i wypoczynku, szeroko 
wykorzystywanymi przez społeczność gminy Świecie.  
Nadanie regulaminu dla placów zabaw ujednolica i porządkuje zasady korzystania z tych obiektów 
i urządzeń będących własnością gminy Świecie. Określa jasne zasady korzystania z urządzeń i 
stanowić powinno podstawę bezpieczeństwa w czasie zabaw, rekreacji i wypoczynku. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB74C940-EA44-482C-A51E-5AA3A492F5AF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 84/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin określający zasady i tryb korzystania z placów zabaw
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zasady korzystania z placów zabaw w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 10


	Rozdział 3 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.3


	Uzasadnienie


